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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 2)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 18.11.2023 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: 07:45 Uhr Bahnen: 8 * 25 m

Einschwimmen: 08:00 Uhr Wassertiefe: 2,10 m
Kampfrichtersitzung: 08:15 Uhr Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 09:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Rheinbad Düsseldorf, Europaplatz 1, Düsseldorf

Wettkampffolge:
Wk 10: 400 m Freistil weiblich S1-S14, AB
Wk 11: 400 m Freistil männlich S1-S14, AB
Wk 12: 100 m Schmetterling weiblich S5-S14, AB
Wk 13: 100 m Schmetterling männlich Vorlauf S5-S14, AB
Wk 14: 50 m Rücken weiblich Vorlauf S1-S14, AB
Wk 15: 50 m Rücken männlich Vorlauf S1-S14, AB
Wk 16: 100 m Brust weiblich Vorlauf SB4-SB9, SB11-SB14, AB
Wk 17: 100 m Brust männlich Vorlauf SB4-SB9, SB11-SB14, AB
Wk 18: 150 m Lagen weiblich SM1-SM4
Wk 19: 150 m Lagen männlich SM1-SM4
Wk 20: 200 m Lagen weiblich SM4-SM14, AB
Wk 21: 200 m Lagen männlich SM4-SM14, AB
Wk 22: 100 m Freistil weiblich Vorlauf S1-S14, AB
Wk 23: 100 m Freistil männlich Vorlauf S1-S14, AB

 Wettkampf 10: 400 m Freistil weiblich S1-S14, AB
Weltrekord der Startklasse (S6): 5:27,58 Eleanor Simmonds GBR Sheffield 24.11.2013
Weltrekord der Startklasse (S7): 5:08,53 Mallory Weggemann USA Rio de Janeiro 29.11.2009
Weltrekord der Startklasse (S8): 4:42,98 Lakeisha Patterson AUS Brisbane 04.11.2016
Weltrekord der Startklasse (S9): 4:37,98 Ellie Cole AUS Adelaide 02.07.2011

Weltrekord der Startklasse (S10): 4:26,69 Aurelie Rivard CAN Montreal 01.12.2019
Weltrekord der Startklasse (S11): 5:02,60 Liesette Bruinsma NED Tilburg 21.12.2018
Weltrekord der Startklasse (S12): 4:28,94 Hannah Russell GBR Sheffield 02.03.2013
Weltrekord der Startklasse (S13): 4:30,66 Katja Dedekind AUS Brisbane 27.11.2020
Weltrekord der Startklasse (S14): 4:35,56 Madeleine McTernan AUS Brisbane 27.11.2020

Europarekord der Startklasse (S6): 5:27,58 Eleanor Simmonds GBR Sheffield 24.11.2013
Europarekord der Startklasse (S7): 5:21,86 Susannah Rodgers GBR Sheffield 26.11.2011
Europarekord der Startklasse (S8): 4:46,58 Heather Frederiksen GBR Sheffield 01.11.2008
Europarekord der Startklasse (S9): 4:39,18 Stephanie Millward GBR Rio de Janeiro 02.12.2009

Europarekord der Startklasse (S10): 4:35,91 Marije Oosterhuis NED Tilburg 01.11.2015
Europarekord der Startklasse (S11): 5:02,60 Liesette Bruinsma NED Tilburg 21.12.2018
Europarekord der Startklasse (S12): 4:28,94 Hannah Russell GBR Sheffield 02.03.2013
Europarekord der Startklasse (S13): 4:46,97 Rhiannon Henry GBR Manchester 29.08.2004
Europarekord der Startklasse (S14): 4:36,10 Amber van der Kruk NED The Hague 16.12.2022

Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 5:30,38 Verena Schott BPRSV e.V. Düsseldorf 20.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 5:34,16 Kirsten Bruhn PSV Neumünster Rio 01.12.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 5:07,56 Mira Jeanne Maack Berliner Schwimmteam Remscheid 17.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 4:51,76 Christiane Reppe PSC Berlin Remscheid 26.11.2011

Deutscher Rekord der Startklasse (S10): 4:59,88 Claudia Hengst BSV München Deventer 16.01.2004
Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 5:17,30 Daniela Schulte PSC Berlin Wuppertal 14.11.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 4:45,50 Maike Naomi Schnittger SC Potsdam Remscheid 16.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 4:58,20 Elena Krawzow BVSV Nürnberg Riesa 16.11.2014
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 4:56,40 Berit Stützel Berliner Schwimmteam Remscheid 17.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 4:45,90 Letizia-Lee Lehr Berliner Schwimmteam Remscheid 17.11.2019

Pflichtzeiten: Jugend D:  80 Pkt Jugend C: 100 Pkt Jugend B: 150 Pkt Jugend A: 200 Pkt Offene Klasse: 250 Pkt
Masters 1: 200 Pkt Masters 2: 150 Pkt Masters 3:  80 Pkt

 Jugend D
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. D

Leonie Mai  12 S9 Team Schleswig-Holstein  6:55,53 253
 1:37,72 (1:37,72)  3:23,03 (1:45,31)  4:58,10 (1:35,07)  6:55,53 (1:57,43)
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 Wettkampf 10: 400 m Freistil weiblich S1-S14, AB
 Jugend C

   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. C
Johanna Döhler  10 S13 Berliner Schwimmteam  5:02,24 633

 1:11,42 (1:11,42)  2:30,07 (1:18,65)  3:46,43 (1:16,36)  5:02,24 (1:15,81)

   2. Moana Schöll  11 S10 Team Bayern  6:57,14 249
 1:37,05 (1:37,05)  3:22,25 (1:45,20)  5:10,90 (1:48,65)  6:57,14 (1:46,24)

 Jugend B
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. B

Charlotte Kast  08 S7 Berliner Schwimmteam  5:52,42 663
 1:25,13 (1:25,13)  2:54,91 (1:29,78)  4:24,83 (1:29,92)  5:52,42 (1:27,59)

 Jugend A
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. A

Celine Lehnard  06 AB TV Ratingen  4:55,10 595
 1:08,01 (1:08,01)  2:23,29 (1:15,28)  3:39,23 (1:15,94)  4:55,10 (1:15,87)

   2. Lisa Ballauf  06 AB Berliner Schwimmteam  5:06,53 530
 1:12,87 (1:12,87)  2:30,77 (1:17,90)  3:49,27 (1:18,50)  5:06,53 (1:17,26)

   3. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  5:19,00 471
 1:14,05 (1:14,05)  2:35,46 (1:21,41)  3:58,55 (1:23,09)  5:19,00 (1:20,45)

   4. Virginia Nakoinz  06 S9 Berliner Schwimmteam  5:56,76 400
 1:22,85 (1:22,85)  2:54,56 (1:31,71)  4:26,66 (1:32,10)  5:56,76 (1:30,10)

 Abmeldung:
Tabea Teschauer  06 S7 Berliner Schwimmteam EnM

 Offene Klasse
Verena Schott  89 S6 BPRSV e.V.  5:37,09 775

 1:21,92 (1:21,92)  2:48,04 (1:26,12)  4:13,96 (1:25,92)  5:37,09 (1:23,13)
Gina Böttcher  01 S4 SC Potsdam  7:04,69 714

 1:41,50 (1:41,50)  3:29,40 (1:47,90)  5:17,69 (1:48,29)  7:04,69 (1:47,00)
Janina Breuer  98 S14 BPRSV e.V.  5:01,33 609

 1:11,12 (1:11,12)  2:28,20 (1:17,08)  3:45,31 (1:17,11)  5:01,33 (1:16,02)
Annika Lekon  03 S9 BSG Espelkamp  5:16,66 572

 1:15,75 (1:15,75)  2:37,05 (1:21,30)  3:57,75 (1:20,70)  5:16,66 (1:18,91)
Kim Snyder  01 AB WSV Großkrotzenburg  5:05,19 538

 1:11,37 (1:11,37)  2:29,16 (1:17,79)  3:47,35 (1:18,19)  5:05,19 (1:17,84)
Neele Ludwig  90 S6 Alstersport e.V.  6:41,84 500

 1:32,72 (1:32,72)  3:14,87 (1:42,15)  4:58,36 (1:43,49)  6:41,84 (1:43,48)
Lena Cornelissen  00 S9 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  5:43,54 448

 1:19,60 (1:19,60)  2:46,81 (1:27,21)  4:15,64 (1:28,83)  5:43,54 (1:27,90)
Sarah Steinke  91 AB Team Bayern  5:27,26 436

 1:15,75 (1:15,75)  2:41,63 (1:25,88)  4:06,12 (1:24,49)  5:27,26 (1:21,14)
Annalena Tank  00 S8 Team Bayern  6:44,48 332

 1:35,10 (1:35,10)  3:17,82 (1:42,72)  5:01,96 (1:44,14)  6:44,48 (1:42,52)
Johanna Heidemann  99 AB BSG Espelkamp  6:15,42 289

 1:24,73 (1:24,73)  2:58,11 (1:33,38)  4:36,15 (1:38,04)  6:15,42 (1:39,27)

 Abmeldung:
Katherina Rösler  01 S7 Hanse SV Rostock EnM

 Masters 1
Janine Gallisch  81 S11 Alstersport e.V.  6:34,84 402

 1:33,11 (1:33,11)  3:13,32 (1:40,21)  4:53,92 (1:40,60)  6:34,84 (1:40,92)
Eva Hoffmann  74 AB Alstersport e.V.  5:38,10 395

 1:19,77 (1:19,77)  2:45,55 (1:25,78)  4:13,76 (1:28,21)  5:38,10 (1:24,34)
Tina Deeken  76 S9 SSF Obernkirchen  6:14,76 345

 1:28,46 (1:28,46)  3:03,73 (1:35,27)  4:39,58 (1:35,85)  6:14,76 (1:35,18)
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 Wettkampf 10: 400 m Freistil weiblich S1-S14, AB
 Offene Jugendwertung

   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin der Jugend
Charlotte Kast  08 S7 Berliner Schwimmteam  5:52,42 663

 1:25,13 (1:25,13)  2:54,91 (1:29,78)  4:24,83 (1:29,92)  5:52,42 (1:27,59)

   2. Johanna Döhler  10 S13 Berliner Schwimmteam  5:02,24 633
 1:11,42 (1:11,42)  2:30,07 (1:18,65)  3:46,43 (1:16,36)  5:02,24 (1:15,81)

   3. Celine Lehnard  06 AB TV Ratingen  4:55,10 595
 1:08,01 (1:08,01)  2:23,29 (1:15,28)  3:39,23 (1:15,94)  4:55,10 (1:15,87)

   4. Lisa Ballauf  06 AB Berliner Schwimmteam  5:06,53 530
 1:12,87 (1:12,87)  2:30,77 (1:17,90)  3:49,27 (1:18,50)  5:06,53 (1:17,26)

   5. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  5:19,00 471
 1:14,05 (1:14,05)  2:35,46 (1:21,41)  3:58,55 (1:23,09)  5:19,00 (1:20,45)

   6. Virginia Nakoinz  06 S9 Berliner Schwimmteam  5:56,76 400
 1:22,85 (1:22,85)  2:54,56 (1:31,71)  4:26,66 (1:32,10)  5:56,76 (1:30,10)

   7. Leonie Mai  12 S9 Team Schleswig-Holstein  6:55,53 253
 1:37,72 (1:37,72)  3:23,03 (1:45,31)  4:58,10 (1:35,07)  6:55,53 (1:57,43)

   8. Moana Schöll  11 S10 Team Bayern  6:57,14 249
 1:37,05 (1:37,05)  3:22,25 (1:45,20)  5:10,90 (1:48,65)  6:57,14 (1:46,24)

 Offene Masterswertung
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin der Masters

Janine Gallisch  81 S11 Alstersport e.V.  6:34,84 402
 1:33,11 (1:33,11)  3:13,32 (1:40,21)  4:53,92 (1:40,60)  6:34,84 (1:40,92)

   2. Eva Hoffmann  74 AB Alstersport e.V.  5:38,10 395
 1:19,77 (1:19,77)  2:45,55 (1:25,78)  4:13,76 (1:28,21)  5:38,10 (1:24,34)

   3. Tina Deeken  76 S9 SSF Obernkirchen  6:14,76 345
 1:28,46 (1:28,46)  3:03,73 (1:35,27)  4:39,58 (1:35,85)  6:14,76 (1:35,18)

 Offene Wertung
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin

Verena Schott  89 S6 BPRSV e.V.  5:37,09 775
 1:21,92 (1:21,92)  2:48,04 (1:26,12)  4:13,96 (1:25,92)  5:37,09 (1:23,13)

   2. Gina Böttcher  01 S4 SC Potsdam  7:04,69 714
 1:41,50 (1:41,50)  3:29,40 (1:47,90)  5:17,69 (1:48,29)  7:04,69 (1:47,00)

   3. Charlotte Kast  08 S7 Berliner Schwimmteam  5:52,42 663
 1:25,13 (1:25,13)  2:54,91 (1:29,78)  4:24,83 (1:29,92)  5:52,42 (1:27,59)

   4. Johanna Döhler  10 S13 Berliner Schwimmteam  5:02,24 633
 1:11,42 (1:11,42)  2:30,07 (1:18,65)  3:46,43 (1:16,36)  5:02,24 (1:15,81)

   5. Janina Breuer  98 S14 BPRSV e.V.  5:01,33 609
 1:11,12 (1:11,12)  2:28,20 (1:17,08)  3:45,31 (1:17,11)  5:01,33 (1:16,02)

   6. Celine Lehnard  06 AB TV Ratingen  4:55,10 595
 1:08,01 (1:08,01)  2:23,29 (1:15,28)  3:39,23 (1:15,94)  4:55,10 (1:15,87)

   7. Annika Lekon  03 S9 BSG Espelkamp  5:16,66 572
 1:15,75 (1:15,75)  2:37,05 (1:21,30)  3:57,75 (1:20,70)  5:16,66 (1:18,91)

   8. Kim Snyder  01 AB WSV Großkrotzenburg  5:05,19 538
 1:11,37 (1:11,37)  2:29,16 (1:17,79)  3:47,35 (1:18,19)  5:05,19 (1:17,84)

   9. Lisa Ballauf  06 AB Berliner Schwimmteam  5:06,53 530
 1:12,87 (1:12,87)  2:30,77 (1:17,90)  3:49,27 (1:18,50)  5:06,53 (1:17,26)

  10. Neele Ludwig  90 S6 Alstersport e.V.  6:41,84 500
 1:32,72 (1:32,72)  3:14,87 (1:42,15)  4:58,36 (1:43,49)  6:41,84 (1:43,48)

  11. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  5:19,00 471
 1:14,05 (1:14,05)  2:35,46 (1:21,41)  3:58,55 (1:23,09)  5:19,00 (1:20,45)

  12. Lena Cornelissen  00 S9 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  5:43,54 448
 1:19,60 (1:19,60)  2:46,81 (1:27,21)  4:15,64 (1:28,83)  5:43,54 (1:27,90)

  13. Sarah Steinke  91 AB Team Bayern  5:27,26 436
 1:15,75 (1:15,75)  2:41,63 (1:25,88)  4:06,12 (1:24,49)  5:27,26 (1:21,14)
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 Wettkampf 10: 400 m Freistil weiblich S1-S14, AB
 Offene Wertung

  14. Janine Gallisch  81 S11 Alstersport e.V.  6:34,84 402
 1:33,11 (1:33,11)  3:13,32 (1:40,21)  4:53,92 (1:40,60)  6:34,84 (1:40,92)

  15. Virginia Nakoinz  06 S9 Berliner Schwimmteam  5:56,76 400
 1:22,85 (1:22,85)  2:54,56 (1:31,71)  4:26,66 (1:32,10)  5:56,76 (1:30,10)

  16. Eva Hoffmann  74 AB Alstersport e.V.  5:38,10 395
 1:19,77 (1:19,77)  2:45,55 (1:25,78)  4:13,76 (1:28,21)  5:38,10 (1:24,34)

  17. Tina Deeken  76 S9 SSF Obernkirchen  6:14,76 345
 1:28,46 (1:28,46)  3:03,73 (1:35,27)  4:39,58 (1:35,85)  6:14,76 (1:35,18)

  18. Annalena Tank  00 S8 Team Bayern  6:44,48 332
 1:35,10 (1:35,10)  3:17,82 (1:42,72)  5:01,96 (1:44,14)  6:44,48 (1:42,52)

  19. Johanna Heidemann  99 AB BSG Espelkamp  6:15,42 289
 1:24,73 (1:24,73)  2:58,11 (1:33,38)  4:36,15 (1:38,04)  6:15,42 (1:39,27)

  20. Leonie Mai  12 S9 Team Schleswig-Holstein  6:55,53 253
 1:37,72 (1:37,72)  3:23,03 (1:45,31)  4:58,10 (1:35,07)  6:55,53 (1:57,43)

  21. Moana Schöll  11 S10 Team Bayern  6:57,14 249
 1:37,05 (1:37,05)  3:22,25 (1:45,20)  5:10,90 (1:48,65)  6:57,14 (1:46,24)
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